Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.12.2022 № 758

с. Мошенское

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии
на возмещение части затрат в 2022-2023 годах на

приобретение горюче - смазочных материалов
юридическим лицам (за исключением государственных

(муниципальных) учреждений) и индивидуальным
предпринимателям для обеспечения жителей отдалённых и
(или) труднодоступных населённых пунктов Мошенского
муниципального района услугами торговли посредством

мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку
и реализацию товаров

Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидии на возмеще-
ние части затрат в 2022 - 2023 годах на приобретение горюче - смазочных
материалов юридическим лицам (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)  и индивидуальным предпринимателям для обеспече-
ния жителей отдалённых и (или) труднодоступных населённых пунктов Мо-
шенского муниципального района услугами торговли посредством мобиль-
ных торговых  объектов,  осуществляющих доставку  и  реализацию товаров
(далее – Порядок), утвержденный постановлением Администрации Мошен-
ского муниципального района от 26.09.2022 № 588:

1.1. Исключить в пункте 11 абзац 12.
1.2. Изложить пункт 17 в редакции:
«17. При отсутствии оснований для отклонения заявки заявителя и ос-

нований для отказа в предоставлении субсидии в отношении указанного за-
явителя в течение 3 рабочих дней принимается решение о предоставлении
субсидии и заключается договор, согласно приложению № 4 к настоящему
Порядку.

Решение о предоставлении субсидии либо об отказе в предоставлении
субсидии принимается  распоряжением Администрации Мошенского муни-

ев

2

ципального  района  в  срок,  предусмотренный в  первом абзаце  настоящего
пункта (далее - Решение).».

1.3. Дополнить Порядок приложением № 4 следующего содержания:
«Приложение № 4

к Порядку предоставления субсидии
на возмещение части затрат в 2022

 - 2023 годах за приобретение горюче
 - смазочных материалов юридическим

 лицам (за исключением
государственных

 (муниципальных) учреждений) и (или)
индивидуальным предпринимателям,
на создание условий для обеспечения

жителей отдалённых и (или)
труднодоступных населённых пунктов
Мошенского муниципального района

услугами торговли посредством
мобильных торговых объектов,

осуществляющих доставку и реализацию
товаров

Типовой Договор
на предоставление субсидии на возмещение части затрат за

приобретение горюче-смазочных материалов для обеспечения жителей
отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов Мошенского

муниципального района услугами торговли посредством мобильных
торговых объектов

с.Мошенское                                                   «__» _________ 20__ г. № ____

Администрация  Мошенского  муниципального  района,  именуемая  в
дальнейшем «Администрация», в лице ________________________________
_________________________________________________________________,
действующего на основании Устава Мошенского муниципального района, с
одной стороны, и _________________________________________________,
         (организация, предоставляющая услуги торговли посредством мобильных торговых

объектов)
в дальнейшем «Получатель», в лице __________________________________,
                                                                                     (должность, фамилия, имя, отчество)
действующего на основании________________________________________,
                                                                                    (наименование документа)
с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджет-
ным кодексом Российской Федерации, в рамках реализации муниципальной
программы Мошенского муниципального района «Обеспечение экономиче-
ского  развития  Мошенского  муниципального  района  на  2014-2024  годы»,
утвержденной постановлением Администрации Мошенского муниципально-
го района от 11.11.2013 № 729, в соответствии с Порядком предоставления
субсидии на возмещение части затрат в 2022 - 2023 годах за приобретение

3

горюче-смазочных материалов юридическим лицам (за  исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предприни-
мателям  для  обеспечения  жителей  отдаленных  и  (или)  труднодоступных
населенных пунктов Мошенского муниципального района услугами торгов-
ли посредством мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку и
реализацию  товаров,  утвержденным  постановлением  Администрации  Мо-
шенского муниципального района ______________№_______ (далее – Поря-
док), заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
Предметом настоящего Договора является предоставление из бюджета

Мошенского муниципального района субсидии на возмещение части затрат
за приобретение горюче - смазочных материалов для обеспечения жителей
отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов Мошенского му-
ниципального района услугами торговли посредством мобильных торговых
объектов (далее – субсидия) за _____________ 20____ год.

2. Условия предоставления субсидии
2.1.  Заявитель  зарегистрирован  и  осуществляет  хозяйственную  дея-

тельность на территории Новгородской области;
2.2. У заявителя имеется собственный или арендуемый автотранспорт с

изотермическим фургоном либо с холодильным оборудованием, либо с пере-
носным холодильным оборудованием;

2.3. Заявитель не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в
отношении него не введена процедура банкротства, деятельность заявителя
не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Россий-
ской Федерации;

2.4.  У заявителя  отсутствуют неисполненные обязанности  по уплате
налогов,  сборов,  страховых взносов,  пеней,  штрафов,  процентов,  подлежа-
щих уплате  в  соответствии  с  законодательством Российской Федерации о
налогах и сборах;

2.5. Заявитель не является иностранным юридическим лицом, а также
российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которо-
го доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых
является государство или территория, включенные в утвержденный Мини-
стерством финансов Российской Федерации перечень государств и террито-
рий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или)
не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при прове-
дении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает
50 процентов.

2.6. Получатель не должен получать средства из местного бюджета в
соответствии с иными нормативными правовыми актами Администрации на
возмещение затрат на цели, указанные в разделе 1 настоящего Договора;

2.7. Получатель не находится в перечне организаций и физических лиц,
в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремист-
ской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физиче-
ских лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к рас-

4

пространению оружия массового уничтожения.
3. Размер субсидии и порядок ее перечисления
3.1. Размер предоставляемой субсидии определяется расчетом, являю-

щемся приложением 3 к Порядку, в следующем размере:
_________ (_______________________) рублей.

3.2.  Субсидия  предоставляется  на  основании распоряжения  Админи-
страции Мошенского муниципального района от _____ № ______.

3.4. Предоставление субсидии осуществляется Администрацией в тече-
ние 5 (пяти) календарных дней со дня принятия решения о предоставлении
субсидии.

3.5. Перечисление субсидии осуществляется по безналичному расчету
путем перечисления денежных средств на расчетный счет Получателя.

4. Права и обязанности сторон
4.1. Администрация обязуется:
Обеспечить  предоставление  Субсидии  в  соответствии  с  разделом  3

настоящего Договора;
Обеспечить прием, согласование и своевременную проверку докумен-

тов, предоставляемых Получателем.
4.2. Администрация имеет право:
Осуществлять контроль, за выполнением Получателем условий насто-

ящего Договора.
4.3. Получатель обязуется:
Предоставлять  по  запросу  Администрации  информацию,  непосред-

ственно связанную с выполнением настоящего Договора.
По  требованию  Администрации  выделять  своих  представителей  для

оперативного решения вопросов, возникающих при исполнении настоящего
Договора, рассмотрении жалоб и заявлений, поступающих от населения.

Обеспечить достижение показателя результативности предоставления
субсидии: «Предоставление услуг торговли посредством мобильных торго-
вых объектов  в  ______ отдаленных и труднодоступных населенных пунк-
тах».

4.4. Получатель имеет право:
Обращаться в Администрацию в целях получения разъяснений в связи

с исполнением настоящего Договора.
5. Срок действия договора
5.1.  Настоящий  договор  вступает  в  силу  с  момента  его  подписания

Сторонами  и  действует  до  полного  исполнения  Сторонами  обязательств,
предусмотренных условиями настоящего Договора.

6. Ответственность Сторон
6.1. Администрация и комитет финансов Администрации Мошенского

муниципального района (далее - Комитет) осуществляют обязательную про-
верку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий в по-
рядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации.

6.2. В случае нарушения получателем субсидии условий, установлен-
ных при предоставлении субсидии, выявленного в том числе по фактам про-

5

верок, проведенных Администрацией и (или) Комитетом, в случае недости-
жения в  отчетном финансовом году  значений результатов  предоставления
субсидии и показателей,  необходимых для достижения результатов предо-
ставления субсидии, в соответствии с договором субсидия подлежит возвра-
ту в местный бюджет:

на основании требования Администрации - не позднее 30 календарных
дней со дня получения его получателем субсидии;

на основании представления и (или) предписания комитета - в сроки,
установленные в соответствии с бюджетным законодательством Российской
Федерации.

Требование о возврате субсидии в муниципальный бюджет в письмен-
ной форме направляется Администрацией в течение 5 (пяти) рабочих дней со
дня выявления нарушения Администрацией района.

6.3. В случае если Получатель субсидии не перечислит сумму предо-
ставленной субсидии в бюджет муниципального района в течение 10 (десяти)
дней настоящего Договора, взыскание суммы субсидии осуществляется в су-
дебном порядке.

6.4. Администрация осуществляет контроль за возвратом Получателем
субсидии денежных средств в бюджет муниципального района.

6.5. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по
настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с зако-
нодательством Российской Федерации.

7. Прочие условия
7.1.  По  всем  вопросам,  не  урегулированным  в  настоящем договоре,

Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Фе-
дерации.

7.2. Стороны разрешают все споры путем переговоров.
7.3. Если урегулирование споров путем переговоров Сторон невозмож-

но, Стороны передают его на рассмотрение в Арбитражный суд Новгород-
ской области.

7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих оди-
наковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8. Реквизиты Сторон
«Администрация» «Получатель»
Администрация  Мошенского  му-
ниципального района

Наименование Получателя

ОГРН, ОКТМО ОГРН, ОКТМО
Место нахождения: Место нахождения:
ИНН/КПП ИНН/КПП
Платежные реквизиты: Платежные реквизиты:

___________/________________
     (подпись)              (ФИО)

___________/________________
       (подпись)                  (ФИО)»

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник»

Мошенского муниципального района».

6

Глава муниципального района                                 Т.В. Павлова

	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ